Poetam commodum quendam & sa-
pientem uirum esse uult, eiusq; uirtu-
tes præstâtissimas lucere in emendan-
dis ciuium moribus corruptis. Mores
autem hominum nemo emendat, nisi
ueras certasq; de Deo & de salute a-
nimorum sententias afferat, & omne
genus honestarum actionum & uitæ
laudabilis demonstrat: cultum quoq;
Deo probatum, & inuocationem san-
ctam, non supersticiosam, non adum-
bratam, non quæstuosam instituat.
Quibus rebus florentibus, optimè disci-
plina

P R A E F A T I O.

plina constituta est: neglectis uerò, aut deprauatis, etiam in bonorũ omnium copia, & in reliquarũ legum aut traditionum cultura, maxima confusio, & hæc uita miserrima est: quia firmis ac necessarijs, in dolore, morbo, exilio, carcere, cruciatu, morte, destituitur & priuatur cõsolationibus. ad quæ mala tolerãda, uincenda ue, nulle rationes humanæ satis leuationis aut roboris habent. Fide ardente, conscientia bona, precib. assiduis opus est: ad quæ nõ natura formamur, sed Dei uerbo instruimur: quæ non à sapientibus tradũtur, sed à spiritu sancto infunduntur: non percipiuntur intellectu, sed comprehendũtur affectu: non potentum beneficijs contingunt, sed à filio Dei donãtur, solida, sempiterna, diuina bona, quæ extollenda & prædicanda

dicanda sunt. Nam ex precipuis cultibus, quos probat Deus, et quos mandatis precipit, uel maximus est, laudis & gratiarum actionis. Urbem Sodomorum flagitiosam atq; impiam, cum Deus euertere statuisset, idq; nouo quodã et inaudito exemplo, Abrahamum sui consilij noluit esse expertem: sciebat enim optimum senem, talem in se Dei uoluntatem liberis & nepotibus cantaturum, & celebri memoria propagaturum esse ad posteros. Quid illo sermone potuit Patriarchæ esse gratius? quid eodem exemplo nobis esse debet dulcius? quid facto notius? Cognosci, diligi, laudari Deus uult omnibus dictis & factis: nullius dignitate mouetur, nec tenuitatem ullius abiicit: neq; magis metuendus est ob potentiam, quàm propter indulgentiam

tiam amplexandus. Hæc cum literis exemplisq̄ prodita & testata sint, sæpe animo & sensibus sunt reputanda. ut quemadmodū siti urgente, aquam poscimus: ita mentem cœlestia appetentem, hoc quasi cibo meditationis pascamus, & secundum poetam veterem,

*Latibibamus sobriam
Ebrietatem spiritus.*

Quamobrē cum ante annos aliquot, ijs in locis uersarer, in quibus & pessimorum exemplorum copia, & Christianæ doctrinæ rarissima, uel potius nulla esset cura, hoc exercitationis genere meipsum & monere & coercere sum aggressus. Nihil est enim difficilius, quam publicis moribus repugnare: & ea est natura hominis imbecillitas, ut nihil ex animo citius effluat,

GEORGII FABRICII

fluat, quàm de Deo & eius beneficijs cogitatio. Postea ad meos reuersus, & in munere, propter tempora, satis graui ac molesto uersans, plura addidi, donec hos ad Deum omnipotentẽ Oदारum libros excudi: quos illustris nominis tui auspicio, Georgi princeps, mittere in publicum uolui: ut te & patrono clementissimo, & iudice beneuolentissimo uterer, ad mei cùm defensionem, tum honorem. Non enim cum præclaris Germaniæ familijs, antiquitate & claritate generis solum certas: uerùm etiam uarietate doctrinæ, cognitione rerum multiplici, sacrarum literarum & consuetudinis Ecclesiasticæ scientia, cum uiris doctissimis es conferendus: labore, studio, assiduitate, etiam diligentissimis anteponendus. Quod si iudicio tuo hoc scriptum

PRÆFATIO.

ptum probaui, facile reprehensionem inuidorum sustinebo in eo, quod ad hoc argumentum tam diuersa, & tot carminum genera delegerim. Magnorum certè uirorum facta & res gesta, suam quandam tractationem, & proprium (ut ita dicam) sonum requirunt : & ueluti alia est querela furerum, alia uox conuiuiorum : alius item urbanorum sermo, alia conuictorum uociferatio : ita numeri quoq; definiti sunt, & rebus singulis accommodati modi. Diuinis autem laudibus, ut omnium mortalium uoces ac lingua, ita omnis numerorum uarietas cōuenit. Siquidem in illis non tam concentus & suauitas uocum, quàm mentis puritas, & pectorum canentium harmonia cōsideratur. Verùm accipe Domine hoc paruum à me munusculum,

G. FAB. PRAEFATIO.

*nusculum, quaecumq; observantia er-
 ga te mea indicium: quod te pro exi-
 mia & singulari humanitate, & pro-
 rara ac praestanti uirtute atq; doctri-
 na, clementer facturum esse confido.
 Humanitatem norunt familiares tui
 omnes, & ego ipse saepius sum exper-
 tus: doctrinam demonstrant pracla-
 ra librorum monumenta, quae ad om-
 nem posteritatem ueritatis, pietatis,
 constantiae, studij tui erga Dei Eccle-
 siam, salutaria & perpetua erunt te-
 stimonia. Deum aeternum precor, pa-
 trem Domini nostri Iesu Christi, ut
 Ecclesiae suae, & his regionibus, ac pa-
 triae tuae, diutissime incolumem te con-
 seruet. Vale. Ex ludo illustri, Mi-
 sena. X I X. Calend. Septembris,
 Anno à Christo nato*

M. D. L I.

GEOR-

GEORGII FABRICII CHEMNICENSIS
Odarum liber primus.

AD DEVM OMNI-
potentem.

ODA IA

Dicolos distrophos. Versus sunt Archilochij. Pri-
mus compositus ex dactylo tetrametro, & trochai-
co ithyphallico dimetro brachycatalecto: constans
scilicet ex duobus dactylis, spondeo, dactylo, tribus
trochæis. Alter ex iambico monometro hypercata-
lecto, & trochaico dimetro: factus ex iambo uel
spondeo, iambo & syllaba longa, tribus trochæis.